
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 10. 12. 2024 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00. 

Přítomno bylo 5 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 
1. Zahájení 

2. Zaškolení k výběru projektů IROP 

3. Schválení projektů 4. a 5.  výzvy IROP 

4. Stanovení pořadí projektů 

5. 1. výzva SZP – vzetí na vědomí opraveného seznamu projektů 

6. Harmonogram výzev 2024 -2025, schválení výzev a jejich hodnotících kritérií 

7. Realizace SCLLD 2021-2027: „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“, evaluace 

SCLLD 2020-2024. 

8. Zápis z jednání 

9. Různé, diskuze a závěr 

 
 

K bodu 1 programu: 

Manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný.  

Předsedkyně programového výboru dala hlasovat o programu jednání: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Programový výbor schvaluje program jednání v původním znění. 
 
 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

K bodu 2 až 4 programu: 

Předsedkyně předala slovo manažerce IROP MAS Adéle Novákové, která seznámila 
programový výbor se 4. a 5. výzvou IROP – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné 
s výsledky věcného hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci IROP. Následně 
bylo přistoupeno ke schvalování projektů 4. a 5. výzvy IROP. 
 
 

4. Výzva IROP - MAS Šumperský venkov – Veřejná prostranství 

Pořadí Datum podání Název projektu Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Počet 
bodů 

Výsledek 
VK 

1 21.11.2024 Veřejné 
prostranství u 
hasičárny 

Obec Bludov 3 000 000,- Kč  95 SPLNIL 

 
 
 

5. Výzva IROP - MAS Šumperský venkov – Cestovní ruch II 

Pořadí Datum podání Název projektu Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Počet 
bodů 

Výsledek 
VK 

1 25.11.2024 Loučná nad 
Desnou – u nás se 
neztratíte! 

Obec Loučná 
nad Desnou 

3 000 000,- Kč  100 SPLNIL 

 
 
 
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec IROP a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro IROP 4. a 5. 
výzvu. Nikdo z přítomných nebyl ve střetu zájmu.  

V 4. výzvě MAS Šumperský venkov – IROP – Veřejná prostranství byl přijat 1 projektový záměr. 
Tento projekt pokryje celkovou alokaci výzvy. Totéž platí pot výzvu č. 5  MAS Šumperský 
venkov – IROP – Cestovní ruch II.  Přijatý projektový záměr pokryje celou alokaci výzvy. V 6. 
výzvě IROP MAS Šumperský venkov byl přijat 1 projektový záměr, který byl stažen na žádost 
žadatele ještě před administrativní kontrolou na MAS.  

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

Hlasování Programového výboru o schválení projektů 4. výzvy IROP – Veřejná prostranství: 
  

Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil projekty 4. výzvy IROP – MAS 
Šumperský venkov – Veřejná prostranství navržené výběrovou komisí MAS Šumperský venkov.  
 
Hlasování Programového výboru o schválení projektů 5. výzvy IROP – Cestovní ruch II: 
  

Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 
Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil projekty 5. výzvy IROP – MAS 
Šumperský venkov – Cestovní ruch II navržené výběrovou komisí MAS Šumperský venkov.  
 
Programový výbor MAS Šumperský venkov pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Šumperský venkov. Programový výbor MAS 
Šumperský venkov pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může 
prodloužit platnost tohoto Vyjádření.   
 

K bodu 5 programu: 

Na základě výzvy SZIF ze dne 21. 11. 2024 a 3. 12. 2024 výběrová komise na svém jednání 4. 
12. 2024 projednala a následně schválila opravu seznamu projektů v 1. výzvě SZP MAS 
Šumperský venkov, z. s., které prošly procesem hodnocení, vč. hodnocení přidané hodnoty a 
inovativnosti.  

2 projekty byly na základě výzvy SZIF přebodovány – konkrétně 24/001/52774/607/003208 
Pořízení vysokozdvižného elektrického vozíku (z 85 b. na 65 b.) a 24/001/52774/607/001521 
Pořízení nakladače (ze 75 b. na 55 b.). Předmět projektu v těchto žádostech totiž spadá do 
jedné z kategorií vozidel (L, N, O, T, C, R, S případně Z) – viz pref. kritérium č. 6, fiche 4 a je tedy 
z pohledu SZIF dle této definice motorovým vozidlem. Přestože došlo k přebodování projektů, 
všichni žadatelé zůstávají podpořeni, došlo pouze ke změně pořadí v seznamu projektů v 1. 
výzvě SZP MAS Šumperský venkove, z. s.  

Programový výbor bere na vědomí přebodování projektů i opravený seznam projektů 1. výzvy 
SZP MAS Šumperský venkov, z.s., které prošly procesem hodnocení, vč. hodnocení přidané 
hodnoty a inovativnosti. S provedenými úpravami souhlasí. 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

4 
 

K bodu 6 programu: 

Programový výbor projednal 7. výzvu IROP – a návrhy hodnoticích kritérií. Úpravy a finalizaci 
přenechává na kanceláři MAS. Programový výbor dále projednal vyhlášení 3. výzvy OP TAK a 
návrh hodnotících kritérií. Úpravy a finalizaci přenechává na kanceláři MAS. Následně 
přistoupil k jejímu schválení. Všechny podklady měli členové Programového výboru předem 
k dispozici. 

 
Hlasování Programového výboru o schválení návrhu 7. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy II a 3. 
výzvy OP TAK a jejich hodnotících kritérií: 
 
 Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 
Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. Programový výbor schválil návrhy 7. výzvy 
IROP MAS Šumperský a 3. výzvy OP TAK a jejich hodnotících kritérií. Konečnou finalizaci 
přenechává na kanceláři MAS.  
 

Hlasování Programového výboru o harmonogramu výzev 2025: 

Pro: 5 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor souhlasí s harmonogramem výzev. 
 

K bodu 7: 

Programový výbor projednal stav realizace SCLLD MAS Šumperský venkov pro období 2021-
2027, která běží od počátku roku 2023 a výsledky dotačních výzev vyhlášených v roce 2023 a 
2024.  
Programový výbor zhodnotil realizaci SCLLD 2014-2020, manažerka shrnula čerpání 
v jednotlivých dotačních programech a výzvách a společně zhodnotili uzavřené dotační období. 
Členové programového výboru byli seznámeni s podklady pro evaluaci SCLLD 2014-2020, 
kterou bude MAS předkládat v roce 2025. 
 

K bodu 8 a 9 programu: 
 

Předsedkyně zadala kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

5 
 

Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 
 
 
 

Zapsala:  

Mgr. Adéla Nováková 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru  
 
 
 
Příloha:  
- seznam projektů 4. výzvy IROP MAS Šumperský venkov a 5. výzvy IROP MAS Šumperský 
venkov. 


